
 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA   

UFFICIO PROCEDURE DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO    

OGGETTO: ID 4523 - CC 56/21-MIT.AI – LAVORI DI RISAGOMATURA DEL 

PIANO VIABILE A TRATTI SALTUARI LUNGO LA STRADA PROVINCIALE 

SP 26 BIS DELLA VALMOGLIANA NEI COMUNI DI BORZONASCA E 

MEZZANEGO. CIG 9098943D49 CUP D36G21002460001- Procedura 

negoziata senza bando 

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA DI APERTURA OFFERTE 

ECONOMICHE 

L’anno duemilaventidue il giorno 3 del mese di marzo, alle ore 9:00, nella 

Sala conferenze sita al quinto piano del palazzo sede della Città 

Metropolitana di Genova, Piazzale Mazzini 2, si tiene la seduta pubblica della 

gara in oggetto. 

Le operazioni di gara - come da comunicazione pubblicata in data 1 marzo   

2022 sul sito della Stazione Unica Appaltante e sulla piattaforma SINTEL - si 

svolgono non in presenza ma con collegamento in streaming. La scelta della 

modalità di svolgimento con collegamento streaming avviene in 

ottemperanza alle disposizioni di cui al DPCM del 24 ottobre 2020, art. 1 

"Misure urgenti di contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale" 

comma 9 lett. o) secondo cui "...nell'ambito delle pubbliche amministrazioni le 

riunioni si svolgono in modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate 

ragioni...." e al fine di evitare la compresenza del personale e degli operatori 

economici negli stessi ambienti di lavoro, limitando i contatti fra persone 

fisiche, considerato l’aggravarsi della situazione epidemiologica. 



 

Presiede la seduta pubblica la Dott.ssa Cristina Profumo, funzionario della 

Servizio Stazione Unica Appaltante, alla presenza continua di testimoni 

idonei, la Dott.ssa Maria Gabriella Laratta e l’Arch. Cristina Gandolfo, 

dipendenti della Città Metropolitana di Genova, assegnate alla Stazione 

Unica Appaltante. Il Dott. Gianni Cepollina della Direzione Generale – Ufficio 

Comunicazione cura la trasmissione telematica e la registrazione della 

seduta. 

Premesso che: 

 come da verbale di seduta pubblica di apertura delle buste amministrative 

del 1 marzo 2022, è stato indicato che in presenza di eventuali carenze 

relative ad elementi formali delle domande, la Stazione Unica Appaltante 

avrebbe invitato gli operatori economci a sanare la documentazione 

mediante l’istituto del soccorso istruttorio; 

 che dal verbale della seduta riservata del 1 marzo 2022 per l’esame della 

documentazione presentata dagli operatori economi, risulta che tutti gli 

offerenti sono stati ammessi; 

Il Presidente procede con l’apertura delle offerte economiche mediante 

download dei files contenenti le offerte pervenute telematicamente entro il 

termine di scadenza e ne verifica la completezza. 

Il Presidente prosegue con la lettura delle offerte economiche in ordine di 

arrivo: 

1) operatore economico CEMA SRL (op. n. 1):  ribasso del 6,273% 

2) operatore economico Podestà Amedeo Srl (op. n. 2): ribasso del 

7,12% 

3) operatore economico IMPRE. GE. COSTRUZIONI S.r.l (op. n. 3): 



 

ribasso del 5% 

Il Presidente ricorda che non si procederà in seduta riservata ad individuare 

la soglia di anomalia dell’offerta, come prevista dall’articolo 97, del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, essendo pervenute solo tre offerte. 

Il Presidente rimanda la documentazione al RUP per l’eventuale verifica di 

conformità dell’offerta ai sensi dell’articolo 97 del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50. 

Il Presidente alle ore 9:06 dichiara chiusa la seduta. 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott.ssa Cristina Profumo 

 

I TESTIMONI 

F.to Dott.ssa Maria Gabriella Laratta 

F.to Arch. Cristina Gandolfo 


